

Орган заказчика
"Утвержден"

г.Новая Москва - филиал ПАО "Россети Московский регион"

Сводный сметный расчет в сумме
в том числе возвратных сумм

18 910,82 руб
0,00 руб

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

"Строительно-монтажные работы на стороне Заказчика согласно техническим условиям № НМ-26-303-75946(340773) являющимся неотъемлемым приложением к договору № ЛК-26-300-22532(3155392)/ДУ от 03.07.2026 г. по адресу: г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Филимонковский, Птучное п., Центральная усадьба ул., д.39, заказчик Гусаков П. С."

(наименование строений)

Составлен в уровне базовых/текущих цен на 1 кв. 2026 года

№ п.п.	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, руб.									
			строительно-монтажных работ		оборудования, мебели, инвентаря		прочих затрат		общая сметная стоимость, руб.			
			баз. цена	тек. цена	баз. цена	тек. цена	баз. цена	тек. цена	баз. цена	тек. цена	баз. цена	тек. цена
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Глава 2. Основные объекты строительства												
1	Локальная смета №1	Строительно-монтажные работы на стороне Заказчика согласно техническим условиям № НМ-26-303-75946(340773) являющимся неотъемлемым приложением к договору № ЛК-26-300-22532(3155392)/ДУ от 03.07.2026 г. по адресу: г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Филимонковский, Птучное п., Центральная усадьба ул., д.39, заказчик Гусаков П. С.	166,04	6 465,41	1 281,59	9 035,26	0,00	0,00	1 447,63	15 500,67		
		Итого по главе 2	166,04	6 465,41	1 281,59	9 035,26	0,00	0,00	1 447,63	15 500,67		
		Итого по сводному сметному расчету	166,04	6 465,41	1 281,59	9 035,26	0,00	0,00	1 447,63	15 500,67		
		НДС, 22%	36,53	1 422,39	281,95	1 987,76		0,00	318,48	3 410,15		
		Всего по сводному сметному расчету с НДС	202,57	7 887,80	1 563,54	11 023,02		0,00	1 766,11	18 910,82		

Начальник ОСН УКС

/ Герасимова Д. Ю

Начальник управления реализации услуг электроснабжения

/ Самоделов А. В

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

Строительно-монтажные работы на стороне Заказчика согласно техническим условиям № НМ-26-303-75946(340773) являющимся неотъемлемым приложением к договору № ИР-26-300-22532(3155392) ДУ от 03.07.2026 г. по адресу: г. Москва, в т.ч. муниципальный округ Филимонковский, Итичное п., Центральная усадьба ул., д.39, заказчик Гусаков П. С.

(наименование работ и затрат)

Составлен по ТСН-2001 Москва (ГАУ Мосгосэкспертиза) ДИЗ №80

№ и период сборки коэффициентов (индексов) пересчета

Коэффициенты к ТСН-2001 МГО №219 I квартал 2026 года

№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты и индексы удорожания	Всего в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета	Всего в текущем уровне цен, руб.
Раздел I «Строительно-монтажные работы»										
1	4.8-218-2	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А Изм=56,35, Изм=14,53, Изм=56,35, Имам=5,67, НР=97% (1 433,72), СП=51% (753,81), ЗП=24,92*1,047	1 шт.	1						
		ЗП			24,92		*1,047	26,09	56,35	1 470,17
		ЭМ			1,88		*1,047	1,97	14,53	28,62
		в т.ч. ЗПМ			0,13		*1,047	0,14	56,35	7,89
		МР			29,71			29,71	5,67	168,46
		НР от ФОТ	в %	97%				25,44	97%	1 433,72
		СП от ФОТ	в %	51%				13,38	51%	753,81
		ЗПР	чел.-ч	2			*1,047	2,09		
Итого по расценке								96,59		3 854,78
2	4.8-218-1	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А Изм=56,35, Изм=13,44, Имам=6,2, НР=97% (955,45), СП=51% (502,35), ЗП=16,7*1,047	1 шт.	1						
		ЗП			16,70		*1,047	17,48	56,35	985,00
		ЭМ			0,79		*1,047	0,83	13,44	11,16
		МР			25,27			25,27	6,2	156,67
		НР от ФОТ	в %	97%				16,96	97%	955,45
		СП от ФОТ	в %	51%				8,91	51%	502,35
		ЗПР	чел.-ч	1,34			*1,047	1,4		
Итого по расценке								69,45		2 610,63
	Общ.цена поставщика	«Выключатель автоматический 3Р 25А dekraff» Иоб=7,05	1 шт.	1	3 789,40			537,50	7,05	3 789,40
4	Общ.цена поставщика	«Выключатель автоматический 3Р 50А dekraff» Иоб=7,05	1 шт.	1	5 245,86			744,09	7,05	5 245,86

Итого: 1 447,63 15 500,67

Итого: 1 447,63 15 500,67

Итого: (15 500,67*22%) = 3 410,15 318,48 22% 3 410,15

Итого: 1 766,11 18 910,82

Составил Начальник ОСН УКС

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Герасимова Д. Ю.

Проверил Начальник управления реализации услуг электроснабжения

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Самодуров А. В.